пунктом 4 частини другої статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних 

узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів; 

b) на фізичну особу – підприємця Якоб Василя Васильовича накладено штрафи у 

сукупному розмірі 110 000 (сто десять тисяч) гривень;  

c) на фізичну особу – підприємця Пристаю Євгенія Васильовича накладено 

штрафи у скупному розмірі 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень. 

Адміністративна колегія Західного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 63/1-01-

38-2022 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та 

подання з попередніми висновками Першого відділу досліджень і розслідувань

[...]

За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

вказане в пункту 1 цієї резолютивної частини, накласти на фізичну особу 

– підприємця Якоба Василя Васильовича (реєстраційний номер облікової 

картки платника податку (інформація з обмеженим доступом) штраф у 

розмірі 55 000 (п’ятдесят п’ять тисяч) гривень. 

1.2. За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

вказане в пункту 1 цієї резолютивної частини, накласти на фізичну особу 

– підприємця Пристаю Євгенія Васильовича (реєстраційний номер 

облікової картки платника податку (інформація з обмеженим доступом) 

штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

2. Визнати, що фізична особа – підприємець Якоб Василь Васильович 

(реєстраційний номер облікової картки платника податку (інформація з 

обмеженим доступом) та фізична особа – підприємець Пристая Євгеній 

Васильович (реєстраційний номер облікової картки платника податку

[...]

За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

вказане в пункту 2 цієї резолютивної частини, накласти на фізичну особу 

– підприємця Якоба Василя Васильовича (реєстраційний номер облікової 

картки платника податку (інформація з обмеженим доступом) штраф у 

розмірі 55 000 (п’ятдесят п’ять тисяч) гривень.. 

2.2. За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

вказане в пункту 2 цієї резолютивної частини, накласти на фізичну особу 

– підприємця Пристаю Євгенія Васильовича (реєстраційний номер 

облікової картки платника податку (інформація з обмеженим доступом) 

штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

Згідно з частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» штраф повинен бути сплачений у двомісячний строк з дня 

одержання рішення. 

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист